
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

с углубленным изучением отдельных предметов №2  города Ставрополя 

 

 
ПРИКАЗ 

 

27.02.2025        № 36- ОД 

 

Об утверждении графика проведения всероссийских проверочных работ в 

2025 году 

 

         На основании приказа Рособрнадзора от 13.105.2024г. № 1008 «Об 

утверждении состава участников, сроков и продолжительности проведения 

всероссийских проверочных работ в образовательных организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным 

программам начального общего, основного общего, среднего общего 

образования, а также перечня учебных предметов, по которым проводятся 

всероссийские проверочные работы в образовательных организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным 

программам начального общего, основного общего, среднего общего 

образования, в 2024/2025 учебном году», на основания решения 

педагогического совета от 28.12.2024г. № 4 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Принять участие в проведении всероссийских проверочных работ 

(далее ВПР) обучающимся 4-8-х и 10-х классов МБОУ СОШ № 2 г. 

Ставрополя в 2025 году. 
 

2. Утвердить График проведения всероссийских проверочных работ в 

2025 году  в МБОУ СОШ № 2 г. Ставрополя (приложение 1). 

 

        3. Емельяновой Н.Н., заместителю директора по учебно-воспитательной 

работе: 

3.1.Обеспечить своевременное проведение подготовительных 

мероприятий для включения образовательной организации в списки 

участников ВПР; 

        3.2.Внести необходимые изменения в расписание занятий 

образовательного учреждения в дни проведения ВПР; 

        3.3.Разместить график проведения ВПР на сайте образовательного 

учреждения до 04.03.2025 года. 

 

4. Классным руководителям 4-8-х, 11-х классов (Гриднева Н.Н. (4А), 

Букреева И.Н. (4Б), Руденко Е.В. (4В), Карнаухова О.В. (5А, 6Б), Начикова 

А.И (6Б,9Б), Кумукова Т.Ж. (6А), Сотникова Н.В. (6В), Иванникова 

Е.Д.,(7А), Куриленко А.С. (7Б), СкибаВ.В.(7В), Ченцова Е.П.(8А), 

Мкртычева С.Г.(8Б), Кустова А.С.(8В), Васюкова Н.П.(10А)) в срок до 

17.03.2025г. ознакомить обучающихся и их родителей (законных 



представителей) с графиком проведения ВПР в МБОУ СОШ №2 г. 

Ставрополя в 2025 году, размещенном на сайте школы. 

 

5. Контроль исполнения приказа возложить на заместителей директора 

по учебно-воспитательной работе (Емельянова Н.Н., Минко О.В., 

Скопенцева Ж.Е.) в части касающейся. 

 
 

Директор МБОУ СОШ № 2 г. Ставрополя                           Л.В. Чернявская 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу от 27.02.2025г. № 35-ОД  

График  

проведения всероссийских проверочных работ в 2025 году   

в МБОУ СОШ № 2 г. Ставрополя 

 
Учебный предмет Продол 

житель 

ность (мин.) 

Дата проведения 

4 класс 

Русский язык Один урок, не более 

чем 45 минут 

15.04.2025г. 

Математика Один урок, не более 

чем 45 минут 

22.04.2025г. 

Один из предметов: 

окружающий мир, 

литературное чтение, 

иностранный язык 

(английский). 

Один урок, не более 

чем 45 минут 

24.04.2025г. 

5 класс 

Русский язык Один урок, не более 

чем 45 минут 

18.04.2025г. 

Математика Два урока, не более 

чем 45 минут 

23.04.2025г. 

Один из предметов: 

история, литература, 

иностранный язык 

(английский). 

Один урок, не более 

чем 45 минут 

15.04.2025г. 

Один из предметов: 

география, биология. 

Два урока, не более 

чем 45 минут 

17.04.2025г. 

6 класс 

Русский язык Один урок, не более 

чем 45 минут 

24.04.2025г. 

Математика Два урока, не более 

чем 45 минут 

18.04.2025г. 

Один из предметов: история, 

обществознание, литература, 

иностранный язык 

(английский). 

Один урок, не более 

чем 45 минут 

13.05.2025г. 

Один из предметов: 

география, биология. 

Два урока, не более 

чем 45 минут 

15.04.2025г. 

7 класс 

Русский язык Один урок, не более 

чем 45 минут 

22.04.2025г. 

Математика Два урока, не более 

чем 45 минут 

24.04.2025г. 

Один из предметов: история, 

обществознание, литература, 

иностранный язык 

(английский). 

Один урок, не более 

чем 45 минут 

16.04.2025г. 

Один из предметов: 

география, биология, физика, 

информатика. 

Два урока, не более 

чем 45 минут 

14.05.2025г. 

 

 



8 класс 

Русский язык Один урок, не более 

чем 45 минут 

25.04.2025г. 

Математика Два урока, не более 

чем 45 минут 

22.04.2025г. 

Один из предметов: история, 

обществознание, литература, 

иностранный язык 

(английский). 

Один урок, не более 

чем 45 минут 

14.05.2025г. 

Один из предметов: 

география, биология, химия, 

физика, информатика. 

Два урока, не более 

чем 45 минут 

16.04.2025г. 

10 класс 

Русский язык Два урока, не более 

чем 45 минут 
23.04.2025г. 

Математика Два урока, не более 

чем 45 минут 
25.04.2025г. 

Два из предметов: история, 

обществознание, география, 

физика, химия, литература, 

иностранный язык 

(английский). 

Два урока, не более 

чем 45 минут 
17.04.2025г. 

13.05.2025г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-03-27T16:27:14+0300
	Чернявская Лариса Васильевна
	я подтверждаю этот документ




